2025年２月27日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役社長兼 C O O  安井 元康

  （東証スタンダード コード番号：6670）

問合せ先   経営企画室  広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

 自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2025年２月27日開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定により読み替えて適用さ

れる同法第 156 条の規定に基づき、下記のとおり、自己株式の取得に係る事項について決議しましたので、お
知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社グループは、国内 PC市場が台数ベースで 2021年３月期以降 2024年３月期に至るまでに約半減したこ
とに加え、2022 年以降の過度な円安基調に伴う調達価格の高騰などに直面しましたが、2024 年３月期におい
ては過去最高の営業利益を達成し、進行年度である 2025 年３月期においても過去最高の売上高及び営業利益
を更新する見込みであります。
また、株主還元の強化を重要な経営課題の一つと位置付け、2024年３月期まで 11年連続で１株当たり配当

額の増配を達成するとともに、同年には１株当たり 20 円の記念配当を実施するなど、積極的な株主還元を行
ってまいりました。
このような状況下において、現在の株価水準が当社グループの現時点の業績及び今後の成長性を勘案した本

質的な価値を反映していないと認識しており、手元キャッシュの水準などを鑑みて今回自己株式の取得を実施
することにいたしました。
当社グループは今後も、更なる業績の向上や適切な資本政策を通じて株主価値の向上に邁進してまいります。

２．取得に係る事項の内容

以上

(1) 取得する株式の種類 当社普通株式
(2) 取得する株式の総数 1,500,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.5％）
(3) 株式の取得価額の総額 2,000,000,000円（上限）

(4) 取得期間 2025年２月28日～2025年６月30日

(5) 取得方法 東京証券取引所における市場買い付け

  ① 自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による買付け

  ② 自己株式取得における立会内市場買付け
（取引一任契約に基づく市場買付け）

（ご参考） 2024年12月31日時点における自己株式の保有状況

 発行済株式総数（自己株式除く） 98,258,941株

 自己株式数 3,515,759株

mailto:ir-otoiawase@mcj.jp